Kn
acc

MepeyeHb yuyebHMKOB Ha 2018/2019

npuKasom

207 T,
OTpagHblii
MHTepHaTa

/E.A. AHppeeB

CocTaB/ieH B COOTBETCTBUW C MpuMKasoM MuHUCTepcTBa 06pa3oBaHMA U HayKu
Noe 253 « O6 yTBepXAeHUU (eaepanbHOro
nepeyHs y4yeOHWKOB, PEKOMEHAYEMbIX K WCMNOMb30BaHWIO MpU peannsayum MMerLnx
rocyapCTBEHHYIO akkpeauTauuto 06pas3oBaTe/ibHbIX MporpaMM Ha4vanbHOro o6ulero,
OCHOBHOrO 06LLero, cpefHero o6uwero obpasoBaHns».

Poccuiickon Pepepauun ot 31.03.2014

MpeomeT

UTeHune
PeueBas npakTunka
MaTtemaTunka

Mup npupogbl 1
yenoBeKa
PyuHoi TpyL
306pa3mnTenbHoe
NCKYCCTBO

PyccKui A3bIK
YUTeHune
MartemaTnka
PeuyeBas npakTuka
Mwup npupodsl u
yenoBeKa
PyuHon Tpyg
M306pa3uTenbHoe
NCKYCCTBO
Mucbmo u
pasBuTMe peyu
UTeHune v pa3suTne
peuu
MaTemaTunKa
Pa3BuTre YCTHOW
peyn Ha OCHOBe
N3y4eHus
NpeLMeTOoB U
ABNEHNI
OKpy>XatoLLei
AEeNCTBUTENIbHOCTY
PyuHoi Tpyg

HasBaHue yuyebHMKa

ABTOp

HavanbHoe o6Lyee 06pa3oBaHme

byksapb. B 24.

PeueBaa npakTnka
Martematuka. B 24
MartemaTuka. B 24.

Mwp npupozbl 1 Yenoseka.

B 24.

TexHonorus. Py4yHon Tpyg
306pa3nTenbHoe
NCKYCCTBO
M306pasnTenbHoe
NCKYCCTBO

Pycckuii a3bik B 24.
4TeHue B 24.
MaTtemaTtuka B 24.
PeyeBad npakTunka

Mup npupoAbl 1 YenosekKa.

B 24.

TexHonorus. PyyHoin Tpyg
N306pasntensHoe
NCKYCCTBO

PyccKuin a3bIK

ATeHune
MaTtemaTuKa.

YcTHasa peyb
OKpy>xaroLuii Mup

TexHonorus. PyuHoin Tpya

AKcéHoBa A.K.
Komaposa C.B.
Anbiwesa T.B.
Anbiwesa T.B.
MartseeBa .b.

Ky3HevnoBa JI.A.
Pay M.FO.

Pay M.HO.

Akybosckaa 3.HO.
MnbnHa C.HO.
Anbliwesa T.B.
Komaposa C.B.
Martseesa H.b.

Ky3HeL0Ba JLA.
Pay M.HO.

AKCcEHoBa A.K.
NnbuHa C.HO.
MNeposa M.H.

Komaposa C.B.
KyapuHa C.B.

Ky3HenoBa JI.A.

MN3paTenbcTBO

AQO «[lNpocseLyeHne»
AO «[lpocseLeHne»
AO «[llpocseLLeHne»
AQO «[lNpocseLLeHne»
AQO «[llpocseLLeHne»

AO «[pocseLyeHne»
AO «[pocseLeHne»

AO «[llpocseLeHne»

AO «[pocseLyeHne»
AO «[lNpocseLyeHne»
AO «[lpocseLyeHne»
AO «[pocseLeHne»
AO «[lNpocseLLeHne»

AO «[lNpocseLLeHne»
AQO «[lpocseLleHne»

AO «[llpocseLeHne»
AO «[pocseLeHne»
AO «[lNpocseLeHne»
AO «[lNpoceeLeHne»

000 «I'nL,
B/IAOC»

AO «[pocseLeHne»

lNog
n3gaH
nNA

2017
2017
2016
2018
2018

2016
2017

2018
2018
2018
2018
2018
2018

2018
2018

2014
2016
2016

2014
2017

2013



5

PyCCKWiA A3bIK 1
pasBuTHE peyn
PYCCKWIA A3bIK 1
passuTue peun
PyCCKWiA A3bIK 1
pasBuTHne peun
UTeHune n pa3sutne
peun
YTeHne 1 pas3sutue
peun
MatemaTnka
MatemaTnka
MpuponoBeseHne
MpupoposeneHne
TpypoBoe
0byuyeHue
PYCCKUI A3bIK 1
pasBuTUE peyn
PYCCKWin S3bIK 1
pasBuTHne peun
PyCCKUiA A3bIK 1
pasBuTre peun
UTeHue u pa3sutne
peun
YTeHne 1 pa3BuTHe
peun
UTeHne n pa3BuTtue
peun
MartemaTnka
MatemaTnka
MaTemaTuKa
"eorpadus
buonorusa

Buonorus

TpypnoBoe
0byu4eHue
TpypoBoe
0byuyeHue
PYCCKWiA A3bIK 1
pasBuTHE peyu
PYCCKUI1 A3bIK 1
pasBuTME peun
YTeHune 1 passuTne
peuu
MaTemaTnka
"eorpadus
Bronorusa

TpypoBoe
06yuyeHue
WcTopusa
OTeyecTBa

PyCCKUin A3bIK
PyCCKUi1 A3bIK
Pycckuii a3bIK
UTteHne
UTeHne

MaTemaTnka.
MaTemaTnka.
MpupoposeneHne
MpupopoBeaeHne
TexHonoruna. CenbcKo -
X035IMCTBEHHbIN TPYA
Pycckuii a3bIK

PyccKmin A3bIK
PyccKuii f3blK
UTteHune
YTeHune
YTeHune

MatemaTunKa.
MartemaTuKa.
MaTemaTuKa.
"eorpadus

buonoruga. Hexusasa
npupoaa

bruonorna. Hexunsasa
npupoaa

TexHonorusa. Cenbcko-
XO03ACTBEHHbIN TPy[,
TexHonorna. CenbcKo -
X03AACTBEHHbIA TPYL,
PycCKuii A3bIK

PyccKuid A3bIK
UTteHune

MatemaTtumka
eorpagus

buonorua. PacteHus.
Baktepun. pnbsl.
TexHonorus. CenbeKo -
X035IMCTBEHHbIN Tpy[
VcTopua Poccum

Aky6oBckasa 3.B.

Aky6oBcKaa 3.B.

ManyHumkosa H.I'.

Marnbiwesa 3.9.
Marsbiwesa 3.9.
MNepoBa M.H.
MepoBa M.H.
NudpaHosa T.M.
NugpaHosa T.M.
Kosanésa E.A.
Akybosckas 3.B.
Aky6oBckas 3.B.

Akybosckaa 3.B.

BraxkHokoBa .M.

BraxkHokoBa .M.

BraxkHokoBa .M.

KanycTtuHa .M.
KanycTtuHa .M.
KanycTuHa .M.
NupaHosa T.M.
Hukuwos A.N.
Huknwos A.W.
Kosanéesa E.A.

KoBanésa E.A.

AkyboBckaa 3.B.

ManyH4ymkoBa H.I.

AKCcéHoBa A.K.
Anbliwesa T.B.
NudpaHosa T.M.
KnennHunHa 3.A.

KoBanésa E.A.

AO «[llpoceeLyeHne»
AO «[lpocseLyeHne»
AO «[pocseLyeHmne»
AO «[pocseLyeHne»
AO «[lpocseLLeHne»
AO «[lNpocseLeHne»
AO «[lNpocseLyeHne»
AQO «[lNpocseLLeHne»
AQO «[lNpoceeLLeHne»
AO «[lNpocseLeHne»
AO «[pocBeLyeHmne»
AO «[pocseLeHne»
AO «[pocseLeHne»
AO «[llpocseLeHne»
AO «[llpoceeLyeHne»
AO «[lNpoceeLeHne»
AO «[llpocseLeHne»
AO «[lNpoceeLyeHne»
1A0 «[pocBeLyeHme»
AO «[poceeLyeHne»
AO «[lNpocseLeHne»
AO «[pocseLeHne»
AO «[pocseLyeHne»
AO «[pocseLyeHne»
AO «[lNpocseLeHne»
AO «[lNpocseLeHne»
AO «[lNpocseLleHne»
AO «[llpocseLeHne»
AO «[llpocseLeHne»

AO «[pocseLyeHmne»

AO «[lpocseLyeHne»

2018
2018
2013
2017
2013
2017
2013
2017
2013
2017
2018
2017
2014
2018
2017
2013
2018
2017
2013
2014
2018
2013
2018
2013
2018
2015
2013
2013
2013
2013

2013



8 Pycckuii f3bIK 1

pasBuTUe peun
PyCCKWiA A3bIK 1
passuTue peyu
UTeHune n passutne
peun
MaTemaTnka
"eorpadus
Bronorus
TpypoBoe
06yueHne
WcTopusa
OTeyecTBa
PYCCKWiA A3bIK 1
pasBuTHE peun
UTeHne u pa3sutne
peun
MatemaTnka
"eorpadus
bBuonorusa
TpypoBoe
0byuyeHue
VcTopusa
OTeyecTBa

PyccKuii A3bIK
PyCCKUin A3bIK
UTteHune

Martematumka
"eorpadus

Buonorusa. )KnBoTHbIe.
TexHonoruns. CenbCKo -
X03AACTBEHHBIN TPYA
McTopua Poccun

PyccKuii A3bIK
UTeHne

Maremaruka.
eorpagus

Bronorusa. Yenosek.
TexHonorusa. Cenbcko -
X03AACTBEHHBIN TPYA
McTopua Poccun

Aky6oBckasa 3.B.

ManyHumkosa W.I'.

Manbiwesa 3.P.

3K B.B.
NudaHosa T.M.
Hukuwos A.U.
KoBanésa E.A.

ManyHunkosa W.I'.

AKCEHoBa A.K.

Meposa M.U.
NundpaHosa T.M.
ConomuHa E.H.
KoBanésa E.A.

AO «[pocseLyeHne»
AO «[lNpocseLleHne»
AO «[pocseLeHne»
AO «[lNpocseLeHne»
AO «[lpocseLeHne»

AO «[llpocseLeHne»
AO «[pocseLyeHmne»

AQO «[lNpocseLLeHne»
AO «[lNpoceeLeHne»

AO «[lNpoceeLeHne»
AO «[pocseLeHne»
AQO «[lNpoceeLLeHne»
AO «[lNpoceeLeHne»

2018
2013
2013
2013
2013

2013
2013

2014

2013

2013
2013
2013
2017



