



Перечень учебников на 2018/2019 учебный год

Составлен в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 31.03.2014 № 253 « Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендуемых к использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего образования».

Класс	Предмет	Название учебника	Автор	Издательство	Год издания
Начальное общее образование					
1	Чтение	Букварь. В 2Ч.	Аксёнова А.К.	АО «Просвещение»	2017
	Речевая практика	Речевая практика	Комарова С.В.	АО «Просвещение»	2017
	Математика	Математика. В 2Ч	Алышева Т.В.	АО «Просвещение»	2016
		Математика. В 2Ч.	Алышева Т.В.	АО «Просвещение»	2018
	Мир природы и человека	Мир природы и человека. В 2Ч.	Матвеева Н.Б.	АО «Просвещение»	2018
	Ручной труд	Технология. Ручной труд	Кузнецова Л.А.	АО «Просвещение»	2016
	Изобразительное искусство	Изобразительное искусство	Рай М.Ю.	АО «Просвещение»	2017
		Изобразительное искусство	Рай М.Ю.	АО «Просвещение»	2018
2	Русский язык	Русский язык В 2Ч.	Якубовская Э.Ю.	АО «Просвещение»	2018
	Чтение	Чтение В 2Ч.	Ильина С.Ю.	АО «Просвещение»	2018
	Математика	Математика В 2Ч.	Алышева Т.В.	АО «Просвещение»	2018
	Речевая практика	Речевая практика	Комарова С.В.	АО «Просвещение»	2018
	Мир природы и человека	Мир природы и человека. В 2Ч.	Матвеева Н.Б.	АО «Просвещение»	2018
	Ручной труд	Технология. Ручной труд	Кузнецова Л.А.	АО «Просвещение»	2018
	Изобразительное искусство	Изобразительное искусство	Рай М.Ю.	АО «Просвещение»	2018
4	Письмо и развитие речи	Русский язык	Аксёнова А.К.	АО «Просвещение»	2014
	Чтение и развитие речи	Чтение	Ильина С.Ю.	АО «Просвещение»	2016
	Математика	Математика.	Перова М.Н.	АО «Просвещение»	2016
	Развитие устной речи на основе изучения предметов и явлений окружающей действительности	Устная речь	Комарова С.В.	АО «Просвещение»	2014
		Окружающий мир	Кудрина С.В.	ООО «ГИЦ ВЛАДОС»	2017
	Ручной труд	Технология. Ручной труд	Кузнецова Л.А.	АО «Просвещение»	2013

5	Русский язык и развитие речи	Русский язык	Якубовская Э.В.	АО «Просвещение»	2018
	Русский язык и развитие речи	Русский язык	Якубовская Э.В.	АО «Просвещение»	2018
	Русский язык и развитие речи	Русский язык	Галунчикова Н.Г.	АО «Просвещение»	2013
	Чтение и развитие речи	Чтение	Малышева З.Ф.	АО «Просвещение»	2017
	Чтение и развитие речи	Чтение	Малышева З.Ф.	АО «Просвещение»	2013
	Математика	Математика.	Перова М.Н.	АО «Просвещение»	2017
	Математика	Математика.	Перова М.Н.	АО «Просвещение»	2013
	Природоведение	Природоведение	Лифанова Т.М.	АО «Просвещение»	2017
	Природоведение	Природоведение	Лифанова Т.М.	АО «Просвещение»	2013
	Трудовое обучение	Технология. Сельско - хозяйствственный труд	Ковалёва Е.А.	АО «Просвещение»	2017
6	Русский язык и развитие речи	Русский язык	Якубовская Э.В.	АО «Просвещение»	2018
	Русский язык и развитие речи	Русский язык	Якубовская Э.В.	АО «Просвещение»	2017
	Русский язык и развитие речи	Русский язык	Якубовская Э.В.	АО «Просвещение»	2014
	Чтение и развитие речи	Чтение	Бгажнокова И.М.	АО «Просвещение»	2018
	Чтение и развитие речи	Чтение	Бгажнокова И.М.	АО «Просвещение»	2017
	Чтение и развитие речи	Чтение	Бгажнокова И.М.	АО «Просвещение»	2013
	Математика	Математика.	Капустина Г.М.	АО «Просвещение»	2018
	Математика	Математика.	Капустина Г.М.	АО «Просвещение»	2017
	Математика	Математика.	Капустина Г.М.	АО «Просвещение»	2013
	География	География	Лифанова Т.М.	АО «Просвещение»	2014
	Биология	Биология. Неживая природа	Никишов А.И.	АО «Просвещение»	2018
	Биология	Биология. Неживая природа	Никишов А.И.	АО «Просвещение»	2013
	Трудовое обучение	Технология. Сельско - хозяйствственный труд	Ковалёва Е.А.	АО «Просвещение»	2018
	Трудовое обучение	Технология. Сельско - хозяйствственный труд	Ковалёва Е.А.	АО «Просвещение»	2013
7	Русский язык и развитие речи	Русский язык	Якубовская Э.В.	АО «Просвещение»	2018
	Русский язык и развитие речи	Русский язык	Галунчикова Н.Г.	АО «Просвещение»	2015
	Чтение и развитие речи	Чтение	Аксёнова А.К.	АО «Просвещение»	2013
	Математика	Математика	Альшева Т.В.	АО «Просвещение»	2013
	География	География	Лифанова Т.М.	АО «Просвещение»	2013
	Биология	Биология. Растения. Бактерии. Грибы.	Клепинина З.А.	АО «Просвещение»	2013
	Трудовое обучение	Технология. Сельско - хозяйствственный труд	Ковалёва Е.А.	АО «Просвещение»	2013
	История Отечества	История России	-	-	-

8	Русский язык и развитие речи	Русский язык	Якубовская Э.В.	АО «Просвещение»	2018
	Русский язык и развитие речи	Русский язык	Галунчикова Н.Г.	АО «Просвещение»	2013
	Чтение и развитие речи	Чтение	Малышева З.Ф.	АО «Просвещение»	2013
	Математика	Математика	Эк В.В.	АО «Просвещение»	2013
	География	География	Лифанова Т.М.	АО «Просвещение»	2013
	Биология	Биология. Животные.	Никишов А.И.	АО «Просвещение»	2013
	Трудовое обучение	Технология. Сельско - хозяйственный труд	Ковалёва Е.А.	АО «Просвещение»	2013
	История Отечества	История России	-	-	-
9	Русский язык и развитие речи	Русский язык	Галунчикова Н.Г.	АО «Просвещение»	2014
	Чтение и развитие речи	Чтение	Аксёнова А.К.	АО «Просвещение»	2013
	Математика	Математика.	Перова М.Н.	АО «Просвещение»	2013
	География	География	Лифанова Т.М.	АО «Просвещение»	2013
	Биология	Биология. Человек.	Соломина Е.Н.	АО «Просвещение»	2013
	Трудовое обучение	Технология. Сельско - хозяйственный труд	Ковалёва Е.А.	АО «Просвещение»	2017
	История Отечества	История России	-	-	-